
MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO

Protocolo: 2023000891194

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso de Licitação

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 100/2023. Objeto: Aquisição de Fraldas, conforme condições e especificações
constantes no Edital e seus Anexos. Abertura: 13/09/2023 às 09 horas. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 104/2023. Objeto:
Aquisição de Material Asfáltico, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos. Abertura: 15/09/2023
às 09 horas. O Edital encontram-se disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pmpf.rs.gov.br.

Pedro Almeida – Prefeito Municipal
 

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000891139

Pregão Eletrônico 19/2023 : Aquisição de carroceria prancha fixa, com alongamento de chassi e instalação de segundo eixo para
o caminhão VW/17.280 CRM 4x2 4p, para transporte de máquinas pertencentes ao município. Propostas até 30/08/2023, às 8:30h
n o https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 30/08/2023, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 15/08/2023. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2023000891182

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO– Nº 020/2023: Altera a Redação do Edital de Pregão Eletrônico nº
107/2023. Altera a redação do Preâmbulo . Em virtude da alteração suprarrelacionada, a abertura das propostas fica alterada, para
o dia 31/08/2023, às 08h30min. Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br , no Quadro de Publicações Oficiais do
Município e pelo fone (55)3249-7500. MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 16 de agosto de 2023. TIAGO GORSKI LACERDA, Prefeito
Municipal.

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
Protocolo: 2023000891179

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público que realizará; no dia 31/08/2023, às 09h30min, o Pregão Eletrônico 109/2023 – Aquisição de Micro-Ônibus;
no dia 31/08/2023, às 11h00min, o Pregão Eletrônico 105/2023 – Aquisição de Veículo Tipo Furgão Adaptado para UTI Móvel; no
dia 04/09/2023, às 09h30min, a Tomada de Preços 16/2023 – Construção de Refeitório para SMDR; no dia 01/09/2023, às
11h00min, o Pregão Eletrônico 107/2023 – Aquisição de Tapumes de Madeira Compensada para o Ecoponto Municipal; no dia
01/09/2023, às 13h00min, o Pregão Eletrônico 112/2023 – Contratação de Serviços de Arbitragem para o 8º Campeonato de
Futebol de Campo; Retificação de data e edital do Pregão Eletrônico 17/2023 – Prestação de Serviços de Transporte Escolar, a
nova data será 01/09/2023, às 09h30min. Edital, anexos e informações complementares poderão ser obtidas junto à Central de
Compras, pelo telefone: (53) 3251-9600, pelos sítios eletrônicos: www.saolourencodosul.rs.gov.br ,
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelos e-mails: licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br e compras01sls@gmail.com São
Lourenço do Sul – Rudinei Härter - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SARANDI
Protocolo: 2023000890658

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI-RS
TOMADA DE PREÇO Nº011/2023

O Município de Sarandi – RS através do Prefeito, torna público que no dia 06 de setembro de 2023 às 08:30h., procederá
Licitação Processo Licitatório Nº113/2023, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é Contratação de empresa
especializada para a execução de obras e serviços de engenharia em regime de empreitada global (fornecimento de materiais e
serviços) para reforma do campo Vicentinos com execução de alambrado para cercamento e casamata (banco de reserva), junto
ao bairro vicentinos no Município de Sarandi-RS . A cópia do edital e seus anexos estão disponíveis no site:
http://www.sarandi.rs.gov.br e no Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00h às 17:00h ou pelo
Telefone: (54) 3361.5637. Sarandi (RS), 15 de agosto de 2023. NILTON DEBASTIANI , Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 143Diário Oficial Nº 159


